Edition 16.03.2023 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat. Nr.: 669836
Bedienungsanleitung (Original-Bedienungsanleitung )
Temperaturmessumformer Serie ETS 4500
mit Explosion Proof / Flame Proof-Zulassung
Operating Instructions (Translation of the original instructions)
Temperature Transmitter Series ETS 4500
with Explosion Proof / Flame Proof approval
CSA Explosion Proof (seal not required)  Certificate No.: CSA MC 224264

ETS 4500 Explosion Proof / Flame Proof  9
Edition 16.03.2023 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat. Nr.: 669836
7. Typenschlüssel zur Identifikation des gelieferten Gerätes
 ETS 4 5 X X – A – D – XXX – 000  (XXX)
Genauigkeit
5 = 1% typ.
Anschlussart mechanisch
4 = G1/4 A ISO 1179-2, Außengewinde
7 =  9/16-18 UNF 2A (SAE6), Außengewinde
(nur für Fühlerlänge "010“)
8 =  1/4-18 NPT, Außengewinde
(nur für Fühlerlänge “100”, “250”, “350”, “437“)
Anschlussart elektrisch
9 = 1/2-14 NPT Conduit, Außengewinde, Einzelader
G = 1/2-14 NPT Conduit, Außengewinde, Freies Kabelende
J  = Anschlusskopf (Aluminium)
Q = Anschlusskopf (Edelstahl)
U = M20x1,5 Conduit, freies Kabelende
W = M20x1,5 Conduit, Einzelladern
Ausgangssignal
A = 4 .. 20 mA, 2 Leiter
Zulassung
D = CSA Explosion Proof - Seal not required
 ATEX - Flame Proof
 IECEx - Flame Proof
Fühlerlänge
010 = 10,4 /10,7 mm   [0,409/ 0,421 Inch] (nur mit SAE6 oder G1/4)
100 = 100 mm  [3,937 Inch] (nur mit G1/4 oder 1/4-18 NPT)
250 = 250 mm  [9,843 Inch] (nur mit G1/4 oder 1/4-18 NPT)
350 = 350 mm  [13,779 Inch] (nur mit G1/4 oder 1/4-18 NPT)
437 = 437 mm [17.205 Inch] (nur mit 1/4 -18 NPT)
Modifikationsnummer
000 = Standard
Bei Geräten mit anderer Modifikationsnummer ist das Typenschild bzw. die
mitgelieferte technische Änderungsbeschreibung zu beachten.
Kabellänge
Angabe in m oder inch
ETS 4500 Explosion Proof / Flame Proof  10
Edition 16.03.2023 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat. Nr.: 669836
8. Seriennummer
In der Seriennummer ist neben der fortlaufenden Seriennummer die Kalenderwoche und das Jahr
der Herstellung des Geräts enthalten.
Konfiguration der Seriennummer (SN):
 X  Fertigungsjahr z. B. : 3  2023
 yy Kalenderwoche z. B.: 11 KW 11
 k Seriennummer-Index z. B : -, A, B
 zzzzzz fortlaufende Seriennummer z. B.: 111111
9. Anschlussbelegung
Conduit (Einzelader) /Anschlusskopf
Ader ETS 45x9-A
rot Signal +
schwarz Signal -
grün-gelb Gehäuse
Conduit (Freies Kabelende)
Ader ETS 45xG-A
weiß Signal -
braun Signal +
grün n.c.
gelb n.c.
xyykzzzzzz
ETS 4500 Explosion Proof / Flame Proof  11
Edition: 2023-03-16 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat. No.: 669836
10. Geräteabmessungen
Fühlerlänge (Z)
100 mm (3,937“)
250 mm (9,843“)
350 mm (13,779“)
437 mm (17,205“)
 20 Nm
 20 Nm  20 Nm
 40 Nm
ETS 4500 Explosion Proof / Flame Proof  12
Edition: 2023-03-16 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat. No.: 669836